ESTADO DO CEARÁPODER JUDICIÁRIOCORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇAGABINETE DA CORREGEDORAOfício Circular nº 227/2023/CGJCE                                       Fortaleza, 11 de julho de 2023.Aos (As) Senhores(as) Juízes (as) de Direito com Competência Cível (Justiça Comum eJuizados Especiais) e em Execução Fiscal.Processo nº 8501754-86.2022.8.06.0026Assunto: Dar ciência acerca da decisão proferida pelo Juízo de Direito da 7ª Vara Cível daComarca de Maringá/PR, nos autos do Processo nº 0011643-14.2022.8.16.0017.Senhores(as) Juízes(as),Com  os  cordiais  cumprimentos  de  estilo,  venho  através  do  presente,encaminhar cópia  dos documentos encaminhados pelo Juízo de Direito da  7ª Vara Cível daComarca de Maringá/PR, referente ao deferimento da recuperação judicial da empresa DIXLOGÍSTICA LTDA (Processo nº 0011643-14.2022.8.16.0017), para conhecimento.Atenciosamente,DESEMBARGADORA MARIA EDNA MARTINS      CORREGEDORA-GERAL DA JUSTIÇAMARIA EDNA

MARTINS:169

33133320

Assinado de forma

digital por MARIA EDNA

MARTINS:16933133320

Dados: 2023.07.12

13:42:56 -03'00'

21

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASILPODER JUDICIÁRIOMALOTE DIGITAL
Tipo de documento: AdministrativoCódigo de rastreabilidade: 81620224807195Nome original: PDF 0090121-32.2022.8.16.6000.pdfData: 26/07/2022 19:01:41Remetente: Fernanda SchiavinattoDivisão de Movimentação e Acompanhamento Processual - CGJTribunal de Justiça do ParanáPrioridade: Normal.Motivo de envio: Para conhecimento.Assunto: Por determinação superior, encaminho a Vossas Excelências cópia integral do SEI 0090121-32.2022.8.16.6000 solicitando auxílio no atendimento da diligência pretendida. Solicito que o recebimento da presente mensagem seja acusado.Respeitosamente

222

323

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁCOMARCA DA REGIÃO METROPOLITANA DE MARINGÁ - FORO CENTRAL DE MARINGÁ7ª VARA CÍVEL DE MARINGÁ - PROJUDIAv. Pedro Taques, 294 - Átrium Centro Empresarial - Zona 07 - Maringá/PR - CEP: 87.030-000 - Fone: (44)3472-2307 - E-mail: MAR-7VJ-S@tjpr.jus.brAutos nº. 0011643-14.2022.8.16.0017Processo: 0011643-14.2022.8.16.0017Classe Processual: Recuperação JudicialAssunto Principal: Concurso de CredoresValor da Causa: R$24.427.021,04Autor(s): DIX LOGÍSTICA LTDA (CPF/CNPJ: 10.576.351/0001-07) representado(a) por Diojanes Vieira da Anunciação (RG: 80380240 SSP/PR e CPF/CNPJ: 040.239.799-10)Avenida Pedro Taques, 294 14º andar, sala 1401 - Zona Armazém  - MARINGÁ/PR - CEP: 87.030-008 - E-m ail: gerencia@dixlogist ica.com .brRéu(s):  Terceiro(s): Banco Safra S.A (CPF/CNPJ: 58.160.789/0001-28)GOVERNO DO PARANA - SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA (CPF/CNPJ: 76.416.890/0001-89)ITAU UNIBANCO S.A. (CPF/CNPJ: 60.701.190/0001-04)Município de Maringá/PR (CPF/CNPJ: 76.282.656/0001-06)PAULO ROBERTO MONTEIRO DO PRADO (RG: 39321319 SSP/PR e CPF/CNPJ: 884.877.689-20)SCANIA BANCO S/A (CPF/CNPJ: 11.417.016/0001-10)UNIÃO FAZENDA NACIONAL (CPF/CNPJ: 00.394.460/0231-92) (dcdg)Of ício  n º  0 8 8 9 /2 02 2 - TJ/PR -  Maringá, 14 de julho de 2022 às 14:27:39. TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ - TJPRCORREGEDORIA GERAL DE JUSTIÇA  Excelent íssim o Sr. Dr. Desem bargador Corregedor- Geral da Just iça do Estado doParaná: Pelo presente, com unico Vossa Excelência quant o ao d e f e r i m e n t o  d a DIX LOGÍSTICA LTDA (CPF/CNPJ: 10.576.351/0001-07) representado(a) por Diojanes der ecu p er açã o  ju d i c ia lVieira da Anunciação (RG: 80380240 SSP/PR e CPF/CNPJ: 040.239.799-10), a f im  de que seja com unicado todosos demais Tribunais de Just iça, dando publicidade ao ato.Sem  m ais para o m om ento, apresento m eus protestos de elevada est im a econsideração.  W ILLIAM  ARTUR PUSSIJuiz de Direito(Assinado digitalmente)

Documento assin
ado digitalmente

, conforme MP n
º 2.200-2/2001, L

ei nº 11.419/2006
, resolução do Pr

ojudi, do TJPR/O
E

Validação deste
em https://projud

i.tjpr.jus.br/projud
i/ - Identificador:

PJL4H GYJTY L
HA96 J2R8R

PROJUDI - Processo: 0011643-14.2022.8.16.0017 - Ref. mov. 115.1 - Assinado digitalmente por William Artur Pussi:864015/07/2022: EXPEDIÇÃO DE OFÍCIO. Arq: Ofício

424

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁPç. Nossa Senhora da Salete - Bairro Centro Cívico - CEP 80530-912 - Curitiba - PR - www.tjpr.jus.brDESPACHO Nº 7943594 - GCJ-GJACJ-JLMAFSEI!TJPR Nº 0090121-32.2022.8.16.6000SEI!DOC Nº 7943594 SEI 0090121-32.2022.8.16.60001) Trata-se do Ofício 0889/2022-TJ/PR, encaminhado pelo Juízo da 7ª VaraCível da Comarca do Foro Central da Região Metropolitana de Maringá, comunicando o“deferimento da recuperação judicial de DIX LOGÍSTICA LTDA (CPF/CNPJ: 10.576.351/0001-07) representado(a) por Diojanes Vieira da Anunciação (RG: 80380240 SSP/PR e CPF/CNPJ:040.239.799-10), a fim de que seja comunicado todos os demais Tribunais de Justiça, dandopublicidade ao ato” (evento 7941877).2 ) Oficie-se a todas as Corregedorias-Gerais da Justiça dos Estados e doDistrito Federal, encaminhando cópia integral do presente expediente, solicitando auxílio noatendimento da diligência pretendida pelo Juízo da 7ª Vara Cível de Maringá/PR, nos termos doOfício 0889/2022-TJ/PR, com os nossos respeitos.3) Dê-se ciência da presente deliberação ao Juízo Requerente.Curitiba 25 julho 2022.                                                                               (assinatura eletrônica)Des. Luiz Cezar Nicolau,Corregedor-Geral da Justiça  Documento assinado eletronicamente por Luiz Cezar Nicolau, Corregedor-Geral daJustiça, em 25/07/2022, às 14:10, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjpr.jus.br/validarinformando o código verificador 7943594 e o código CRC DA696022.0090121-32.2022.8.16.6000 7943594v7
525